
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                            № 55 - 30 апреля 2019     

Постановление администрации Каслинского муниципального  района от  12.04.2019 г. № 298  «Об участии в подготовке и 
проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Каслинского муниципального района»________________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального  района от  22.04.2019 г. № 324
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Каслинского муниципального района» ______________________________________________________________2

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального  
района от  12.04.2019 г. № 298  «Об участии в подготовке и 

проведении Всероссийской переписи населения 2020 года 
на территории Каслинского муниципального района»

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАМЕРЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ________________________________________________ ________________________________3

ПРОТОКОЛ № 3-АР рассмотрения заявок на участие в продаже посредством публичного предложения __________________________________________4

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О Всероссийс-
кой переписи населения» от 25.01.2002 №8-ФЗ, постановлением Губернатора Челя-
бинской области от 02.04.2019 №165 «Об участии в подготовке и проведении Всерос-
сийской переписи населения 2020 года на территории Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Принять участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 

2020 года на территории Каслинского муниципального района.
2. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи насе-

ления 2020 года на территории Каслинского муниципального района и утвердить ее 
состав (прилагается).

3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по подготовке и проведению Все-
российской переписи населения 2020 года на территории Каслинского муниципаль-
ного района.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Каслинского муници-
пального района:

1) до 20.04.2019 создать комиссии по подготовке и проведению Всероссийской пе-
реписи населения 2020 года в соответствующих поселениях Каслинского муниципаль-
ного района;

2) оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государс-
твенной статистики по Челябинской области в привлечении граждан Российской Фе-
дерации, проживающих на территории соответствующего поселения Каслинского 
муниципального района, к сбору сведений о населении. 

5. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района (Ос-
танина Н.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

6. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального 
района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на официальном сай-
те администрации Каслинского муниципального района: www.kasli.org.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                 И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 12.04.2019 № 298

Положение о комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

Каслинского муниципального района

1.  Комиссия  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской переписи населения  
2020  года  на  территории  Каслинского муниципального района (далее  именуется  
-  Комиссия) является  координационным  органом, образованным  для  обеспече-
ния  согласованных  действий  органов исполнительной  власти  Челябинской  области,  
территориальных органов федеральных  органов  исполнительной  власти, органов  
местного самоуправления муниципальных  образований Каслинского района и  иных 
организаций  по  подготовке  и  проведению Всероссийской  переписи  населения 
2020  года  на  территории  Каслинского муниципального района.

2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется Конституцией Российской Фе-
дерации,  федеральными  законами,  указами и  распоряжениями Президента  Рос-
сийской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями Правительства  Российс-
кой  Федерации,  иными  нормативными  правовыми актами  Российской  Федерации  
и  Челябинской  области,  а также  настоящим Положением.

3.  Основными  задачами  Комиссии являются:
1)  обеспечение  согласованных действий  органов  исполнительной  власти Челя-

бинской   области,  территориальных  органов  федеральных органов исполнительной  
власти,  органов местного  самоуправления муниципальных образований  Каслинско-
го района  и  иных  организаций по  вопросам подготовки  и  проведения  Всероссий-
ской переписи  населения  2020  года  на территории  Каслинского муниципального 
района;

2)  планирование  мероприятий  по  вопросам подготовки  и  проведения Всероссий-
ской  переписи  населения 2020  года,  а  также  деятельности  Комиссии;

3)  оперативное  решение  вопросов,  связанных с  подготовкой  и проведением 
Всероссийской  переписи  населения 2020  года  на  территории Каслинского муни-
ципального района.

4.  Комиссия  для  осуществления возложенных  задач:
1)  утверждает  план  подготовки  и  проведения Всероссийской  переписи  населе-

ния 2020  года  на  территории  Каслинского муниципального района;
2)  рассматривает  вопросы  взаимодействия органов  исполнительной власти Челя-

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ __________________________________________________________________________________ ________________________________4

бинской  области,  территориальных органов  федеральных  органов исполнительной  
власти,  органов  местного  самоуправления муниципальных образований  Каслинс-
кого района  и  иных  организаций  по  подготовке  и проведению  Всероссийской  пе-
реписи  населения  2020  года  на  территории Каслинского муниципального района;

3)  осуществляет  контроль  за  выполнением  плана подготовки  и  проведения Все-
российской  переписи населения  2020  года  на территории  Каслинского муници-
пального района;

4)  рассматривает  вопросы  о  готовности  к  Всероссийской переписи населения  
2020  года  в  муниципальных  образованиях Каслинского района;

5)  оказывает  содействие  Территориальному  органу  Федеральной службы госу-
дарственной  статистики  по  Челябинской  области  в  своевременном осуществлении  
мероприятий,  связанных  с  подготовкой  и  проведением Всероссийской  переписи  
населения  2020  года.

5.  Комиссия  имеет  право:
1)  заслушивать  на  своих  заседаниях  должностных  лиц  органов исполнитель-

ной  власти  Челябинской  области,  территориальных органов федеральных  органов  
исполнительной  власти, органов  местного самоуправления  муниципальных  обра-
зований  Каслинского района  и иных организаций,  ответственных  за  выполнение  
мероприятий,  связанных  с подготовкой  и  проведением  Всероссийской  переписи 
населения  2020  года  на территории  Каслинского муниципального района, а  также  
председателей  комиссий муниципальных  образований  Каслинского района  по  
подготовке  и проведению Всероссийской  переписи  населения 2020  года  на  терри-
тории муниципального  образования;

2)  направлять  в  органы  местного  самоуправления  муниципальных  образований 
Каслинского района  и  иные  организации  рекомендации  по  вопросам  подготовки 
и проведения  Всероссийской  переписи  населения 2020  года  на  территории Кас-
линского муниципального района,  а  также  запрашивать  у  них  сведения  и матери-
алы  по вопросам,  входящим  в  компетенцию  Комиссии;

3)  приглашать  на  заседание  Комиссии  руководителей и  (или) представителей  
(должностных  лиц) территориальных  органов  федеральных органов  исполнительной  
власти

Челябинской области,  органов  местного  самоуправления  муниципальных  обра-
зований Каслинского района,  представителей  религиозных организаций, обществен-
ных  организаций,  учреждений  и  организаций,  средств массовой информации;

4)  создавать  временные  рабочие  группы для  проработки  предложений  по про-
блемным  вопросам,  связанным  с  решением  возложенных на  Комиссию задач.

6.  Комиссия  формируется  на  представительной  основе.
В  состав Комиссии  включаются  представители территориальных  органов феде-

ральных
органов исполнительной  власти,  органов  местного самоуправления  Каслинского 

муниципального района.  
В  состав  Комиссии могут  включаться представители  религиозных организаций,  

общественных  организаций,  учреждений и  организаций,  средств массовой  ин-
формации.

7.  Комиссия  состоит  из  председателя, заместителя председателя, секретаря  и  
членов  Комиссии.  Персональный состав  Комиссии  утверждается постановлением 
администрации Каслинского муниципального района.

8.  Комиссию  возглавляет  председатель  Комиссии, а в его отсутствие  заместитель 
председателя  Комиссии.

Председатель Комиссии руководит деятельностью  Комиссии, определяет  порядок  
рассмотрения  вопросов,  вносит предложения  по  повестке, дате  и  времени  про-
ведения  очередного заседания  Комиссии,  по  уточнению  и обновлению  состава  
Комиссии,  несет  персональную ответственность за выполнение  возложенных  на  
Комиссию задач.

9.  Секретарь  Комиссии  организует  проведение  заседания Комиссии, формиру-
ет повестку  дня  заседания,  информирует  членов  Комиссии об очередном  заседа-
нии,  а  также  ведет и  оформляет  протокол  ее  заседания.

10.  Заседания  Комиссии  проводятся по  мере  необходимости,  но  не  реже од-
ного  раза  в  квартал.

11.  Заседание  Комиссии считается  правомочным,  если  на  нем присутствуют  
более  половины  ее  членов.

12.  Члены  Комиссии  участвуют  в  заседаниях  Комиссии лично.  Член Комиссии  в  
случае  невозможности  его  участия в  заседании  Комиссии  вправе направить  в  Ко-
миссию  свои  предложения  и  замечания по  существу рассматриваемых  вопросов  
в  письменной форме.

13.  Решения  Комиссии  принимаются  простым большинством  голосов присутству-
ющих  на  заседании  членов Комиссии  путем  открытого  голосования.

В  случае  равенства  голосов  решающим является  голос  председательствующего 
на  заседании  Комиссии.

14.  Решения  Комиссии оформляются  протоколом, который подписывается пред-
седателем  Комиссии  или  его  заместителем, председательствующим  на  заседа-
нии.

15.  Решение  о  прекращении  деятельности  Комиссии принимается главой Кас-
линского муниципального района.



2

Постановление администрации Каслинского муниципального  
района от  22.04.2019 г. № 324  «О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района  «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Каслинского  муниципального района» 

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района, председатель Комиссии 

Никитина Е.Г. - заместитель начальника Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района, заместитель председателя Комиссии

Соколова Л.И. - специалист отдела экономики и сельского хозяйства Управления экономики и инвестиций администрации Кас-
линского муниципального района, секретарь Комиссии

Ракова Н.И. - старший специалист 3 разряда ОГС г. Миасс (г. Кыштым)

Супругова Н.В. - Уполномоченный по вопросам переписи населения 2020 года в Каслинском муниципальном районе (по согла-
сованию)

Останина Н.С. - начальник управления делами администрации Каслинского муниципального района;

Ромалис К.А. - начальник отдела информационных систем администрации Каслинского муниципального района 

Ласьков В.А. - директор МУП «ГИЦ «Касли-Информ» (по согласованию)

Черепанов В.П. - главный редактор газеты «Красное знамя» (по согласованию)
Главы городских и сельских поселений Каслинского 
муниципального района - по согласованию 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
публичных слушаниях на территории Каслинского муниципального района, утверж-
денным решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
30.08.2005 №45 (с изменениями от 14.11.2006 №209, от 07.04.2009 №468, от 11.08.2011 
№138, от 20.04.2017 №148)

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Каслин-

ского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Каслин-
ского муниципального района» на 07 мая 2019 года на 11 часов 00 минут в зале засе-
даний администрации Каслинского муниципального района (Челябинская область, г. 
Касли,   ул. Ленина, д.55).

2. Опубликовать и разместить в сети «Интернет» на официальных сайтах админис-
трации Каслинского муниципального района и Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района проект решения Собрания депутатов Каслинского муници-
пального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Каслинского муници-
пального района» (приложение 1).

3. Утвердить прилагаемые:
1) состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Каслинского муниципального района» (приложение 2);

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Каслинского муниципального района» (приложение 3);

3) Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Каслинского муниципального района» (приложение 4).

4. Назначить первое заседание Оргкомитета по проведению публичных слушаний 
по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Каслинского муниципального района» на 
26 апреля 2019 года на 9 часов 00 минут.

5. Назначить управление делами администрации Каслинского муниципального 
района (Останина Н.С.) ответственным структурным подразделением администра-
ции Каслинского муниципального района за подготовку и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления.   

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого за-

местителя главы Каслинского муниципального района Ватолина И.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации 

Каслинского муниципального района
от «__»___________ 2019 г. №___

Проект
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в Устав 
Каслинского муниципального района»

1. Внести в Устав Каслинского муниципального района следующие изменения и до-
полнения:

1) В статье 5:
а) в пункте 1 подпункты 5, 13, 27, 38 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация до-
рожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации;  

13) участие в организации  деятельности по накоплению  (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района;

27) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселе-
ниях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, 
содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки 
социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной 
деятельности  и добровольчеству (волонтерству);

38) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнацио-
нального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культу-
ры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
района, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных 
меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

б) в пункте 1 подпункт 14 дополнить следующими словами: «направле-
ние уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируе-

мом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объ-
екта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконстру-
ированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве 
или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых 
домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, 
принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации 
решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной построй-
ки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об 
изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или исполь-
зуемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление 
сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными 
требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российс-
кой Федерации.»;

2) В статье 6 пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Органы местного самоуправления Каслинского муниципального района имеют 

право на:
1) создание музеев Каслинского муниципального района;
2) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 20 

июля 2012 года №125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов;
3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией 

прав местных национально-культурных автономий на территории Каслинского муни-
ципального района;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской 
Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на 
территории Каслинского муниципального района;

6) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также создан-
ным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в 
соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации;

7) создание условий для развития туризма;
8) создание условий для организации проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установле-
ны федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководите-
лей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по 
устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами.

9) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предус-
мотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года №182-ФЗ «Об основах систе-
мы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

10) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с 
ограниченными возможностями  здоровья, адаптивной физической культуры и адап-
тивного спорта;

11) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 
Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав 
потребителей.»;

3) В статье 13 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решени-

ем Собрания депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение 
жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных 
слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правово-
го акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей му-
ниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных 
слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

4) В статье 23 пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодичес-
ком печатном издании «Периодический сборник «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района» либо обнародованию путем размещения их на информа-
ционных стендах в порядке, установленном Собранием депутатов.»;

   5) В статье 30 в пункте 3 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении не-
коммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муни-
ципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муни-
ципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным 
в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на без-
возмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании 
акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 
представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования  в 
органах управления и ревизионной  комиссии организации, учредителем (акционе-
ром, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с му-
ниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от име-
ни муниципального образования полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном 
капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

6) В статье 34 в пункте 2 абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами мес-

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от ________________ № _______

Состав  комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  на территории Каслинского муниципального района



3

тного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании «Периодический сборник «Официальный вестник Каслинского му-
ниципального района» либо обнародованию путем размещения их на информаци-
онных стендах в порядке, установленном Собранием депутатов.»;

7) В статье 35 в пункте 5 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении не-
коммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муни-
ципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муни-
ципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным 
в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на без-
возмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании 
акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 
представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования  в 
органах управления и ревизионной  комиссии организации, учредителем (акционе-
ром, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с му-
ниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от име-
ни муниципального образования полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном 
капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

8) В статье 39:
а) в пункте 1 подпункты 6,15,29,37.8 изложить в следующей редакции:
 «6) осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог мес-

тного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, 
осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог мест-
ного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, ор-
ганизует дорожное движение и обеспечивает безопасность дорожного движения на 
них, а также осуществляет иные полномочии в области использования  автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации»;

15) участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района;

29) создает условия для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, 
расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, со-
действует развитию малого и среднего предпринимательства, оказывает поддержку 
социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной 
деятельности и добровольчеству (волонтерству);

37.8) разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культу-
ры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
района, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных 
меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

б) в пункте 1 подпункт 16 дополнить следующими словами:
«, направляет уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируе-

мом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объ-
екта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомление о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земель-
ном участке, уведомление о соответствии или несоответствии построенных или ре-
конструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строи-
тельстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или 
садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских 
округов, принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самоволь-
ной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, 
решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению 
или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осу-
ществляет снос самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установ-
ленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
средстве массовой информации после его государственной регистрации в терри-
ториальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти 
в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                        Л. А. Лобашова
Глава
Каслинского муниципального района                                                                        И. В. Колышев

Приложение №2
к постановлению администрации 

Каслинского муниципального района
от «___»___________ 2019 г. №___

Состав
Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов Каслинского муниципального района «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав Каслинского муниципального района»

№№ 
п/п Ф.И.О. Должность

1. Лобашова 
Лариса Александровна

Председатель Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района

2. Колышев 
Игорь Владиславович Глава Каслинского муниципального района

3.
Ватолин 
Игорь Владимирович

Первый заместитель главы Каслинского 
муниципального района 

4. Кузнецова 
Анастасия Александровна

Начальник отдела правового и документацион-
ного обеспечения аппарата Собрания депута-
тов Каслинского муниципального района

5. Беляева 
Елена Николаевна

Начальник юридического отдела администра-
ции Каслинского муниципального района

6. Останина 
Наталья Сергеевна  

Начальник управления делами администрации 
Каслинского муниципального района

7.
Катков 
Александр Владимирович
(по согласованию)

Прокурор Каслинской городской прокуратуры 

Глава
Каслинского муниципального района                                                                          И. В. Колышев

Приложение №3
к постановлению администрации 

Каслинского муниципального района
от «___»___________ 2019 г. №___

Порядок
учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Каслинского муниципального района»

1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Каслинского 
муниципального района» принимаются со дня опубликования проекта решения 
в газете «Красное знамя» и (или) в сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Каслинского муниципального района (www.kasli.org) и Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района (kasli-sobr-dep.eps74.ru).

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с 
указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества, места жительства, 
телефона, места работы или учебы) в аппарат Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района (Челябинская область, г.Касли, улица Ленина, дом 55, 
кабинет №46), где регистрируются и передаются на рассмотрение оргкомитету 
по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Каслинского муниципального района».

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам 
публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается 
за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                         И. В. Колышев

Приложение №4
к постановлению администрации 

Каслинского муниципального района
от «___»___________ 2019 г. №___

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Каслинского муниципального района»

1. Население Каслинского муниципального района извещается через средства 
массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по обсуждению 
проекта решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Каслинского муниципального района».

2. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Каслинского муниципального района» проводится одновременно 
с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.

3. Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о ходе 
подготовки публичных слушаний в течение десяти дней со дня поступления обращения.

4. Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Каслинского муниципального района» заканчивается за три дня до заседания 
по вопросу публичных слушаний.

5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ.
Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и 

подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами 
секретариата публичных слушаний.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                         И. В. Колышев

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает о намерении предоставления в 
собственность земельные участки из земель населенных пунктов:

1. Земельный участок площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 74:09:0000000:2464, 
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, с.Ларино, в 40 м 
юго-западнее земельного участка домовладения № 54 по ул. Свердлова, под  
индивидуальное жилищное строительство, форма собственности: государственная 
не разграниченная;

2. Земельный участок площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 74:09:0606002:327, 
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, д.Григорьевка, в 220 м 
на северо-восток от земельного участка домовладения №28 по ул.Советская, под  
индивидуальное жилищное строительство, форма собственности: государственная 
не разграниченная;

3. Земельный участок площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 74:09:0606002:313, 
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, д.Григорьевка, ул.Советская, 
в 260 м на северо-восток от земельного участка домовладения №28, под  
индивидуальное жилищное строительство, форма собственности: государственная 
не разграниченная;

4. Земельный участок площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 74:09:1007004:54, 
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, с.Ларино, ул.Свердлова, 
ориентир земельного участка домовладения №56, участок находится примерно в  
290 м от ориентира по направлению на юго-восток, под  индивидуальное жилищное 
строительство, форма собственности: государственная не разграниченная;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31. 

Дата начала приема заявлений: «1» мая 2019 г. 
Дата окончания приема заявлений: «30» мая 2019 г. 
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 
   Председатель Комитета                                                                                  Н.В. Никифоров

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАМЕРЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА



1. Состав единой комиссии:

Шамардин Николай Владимирович
председатель комиссии, заместитель 
главы Каслинского муниципального 
района

Мехоношина Марина Андреевна
юрисконсульт Комитета по управлению 
имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муници-
пального района

Беляева Елена Николаевна

Давыденко Ирина Николаевна

член комиссии, начальник юридического 
отдела администрации Каслинского 
муниципального района
член комиссии, специалист отдела эко-
номики и сельского хозяйства управления 
экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района

Агеева Ксения Александровна

секретарь комиссии, специалист отдела 
имущества и земельных отношений 
Комитета по управлению имуществом и 
земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района

Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80 % общего 
количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Извещение о проведении настоящей продажи посредством публичного 
предложения муниципального имущества  было размещено в официальном 
печатном издании газете «Официальный вестник КМР» (27.03.2019 № 50), на 
официальном сайте торгов (27.03.2019 г.), на официальном сайте Каслинского 
муниципального района (27.03.2019 г.).

2. Предмет продажи:
ЛОТ №1:
Предмет продажи: нежилое помещение, общей площадью 49,6 кв.м., 

расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, 
помещение 2;

ЛОТ №2
Предмет продажи: нежилое помещение, общей площадью 232,5 кв.м., 

расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, 
помещение 3;

ЛОТ №3
Предмет продажи: нежилое помещение, общей площадью 94,7 кв.м., 

расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, 
помещение 4;

ЛОТ №4
Предмет продажи: нежилое помещение, общей площадью 146,0 кв.м., 

расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, 
помещение 5;

3.Сведения об участниках, подавших заявки на участие в Продаже:
      ЛОТ № 1, ЛОТ № 2, ЛОТ № 3, ЛОТ № 4
За период приема заявок на участие в Продаже посредством публичного 

предложения имущества по лотам №1,2,3,4 с 28.03.2019 г. по 22.04.2019 г. не поступило 
ни одной заявки.

4. Решение единой комиссии
После рассмотрения заявок, поступивших от участников, на предмет их соответствия 

требованиям, условиям законодательства и аукционной документации, членами 
комиссии было принято следующее решение:

      ЛОТ № 1, ЛОТ № 2, ЛОТ № 3, ЛОТ № 4
Признать продажу имущества по лотам  №1,2,3,4 несостоявшимся по причине 

отсутствия заявок на участие в продаже.

Подписи:

Председатель 
Единой комиссии:                            _______________    Шамардин Николай Владимирович
Члены Единой комиссии:              _______________    Беляева Елена Николаевна
                                                            _______________    Давыденко Ирина Николаевна
                                                            _______________    Агеева Ксения Александровна

                         
 Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района (организатор торгов) в соответствии с 
решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 04 октября 
2018 года    №271 «О внесении изменений и дополнений в Программы приватизации 
имущества, находящегося в собственности Каслинского муниципального района на 
2018 год»; 

 распоряжением администрации Каслинского муниципального района от 
25.04.2019г. № 2214-р «О реализации муниципального имущества» объявляет о 
продаже муниципального имущества без объявления цены:

ЛОТ №1
Предмет Продажи: нежилое здание – общей площадью 49,6 кв.м., расположенное 

по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, помещение 2.
Информация о предыдущих торгах: открытые аукционы не состоялись, т.к. за 

период приема заявок с 14.11.2018г. по 10.12.2018г. и с 23.01.2019г. по 18.02.2019г. заявок 
не поступило.

Продажа посредством публичного предложения не состоялась, т.к. за период с 
28.03.2019г.-22.04.2019г. заявок не поступило прием заявок.

 ЛОТ №2
Предмет Продажи: нежилое здание – общей площадью 232,5 кв.м., расположенное 

по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, помещение 3.
Информация о предыдущих торгах: открытые аукционы не состоялись, т.к. за 

период приема заявок с 14.11.2018г. по 10.12.2018г. и с 23.01.2019г. по 18.02.2019г. заявок 
не поступило.

4

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать .........2019

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 30.04.2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 3-АР
рассмотрения заявок на участие в продаже посредством 

публичного предложения

Продажа посредством публичного предложения не состоялась, т.к. за период с 
28.03.2019г.-22.04.2019г. заявок не поступило прием заявок.

ЛОТ №3
Предмет Продажи: нежилое здание – общей площадью 94,7 кв.м., расположенное 

по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, помещение 4.
Информация о предыдущих торгах: открытые аукционы не состоялись, т.к. за 

период приема заявок с 14.11.2018г. по 10.12.2018г. и с 23.01.2019г. по 18.02.2019г. заявок 
не поступило.

Продажа посредством публичного предложения не состоялась, т.к. за период с 
28.03.2019г.-22.04.2019г. заявок не поступило прием заявок.

ЛОТ №4
Предмет Продажи: нежилое здание – общей площадью 146,0 кв.м., расположенное 

по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, помещение 5.
Информация о предыдущих торгах: открытые аукционы не состоялись, т.к. за 

период приема заявок с 14.11.2018г. по 10.12.2018г. и с 23.01.2019г. по 18.02.2019г. заявок 
не поступило.

Продажа посредством публичного предложения не состоялась, т.к. за период с 
28.03.2019г.-22.04.2019г. заявок не поступило прием заявок.

Форма подачи предложений о цене: предложения о приобретении муниципального 
имущества подаются претендентами в запечатанном конверте. Предлагаемая 
претендентом цена приобретения имущества указывается цифрой и прописью. В 
случае если цифрами и прописью указаны разные цены, принимается во внимание 
цена, указанная прописью.

Дата  начала приема заявок на приобретение имущества: «30» апреля 2019 г.
Дата окончания приема заявок на приобретение имущества: «27» мая 2019 г.
Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются по рабочим дням с 08-00 

до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская область, г. 
Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7, тел. 8(35149) 2-21-70.

   Одно лицо имеет право подать только одну заявку по каждому лоту и только одно 
предложение о цене приобретения имущества. Заявки подаются и принимаются 
одновременно с полным пакетом требуемых для участия в торгах документов. 
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, возвращаются Претенденту или 
его уполномоченному представителю под расписку вместе с описью, на которой 
делается отметка об отказе в принятии документов с указанием причины отказа.

10. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 
юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное 
печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении 
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического 
лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

- предложение о приобретении муниципального имущества в запечатанном 
конверте. Предлагаемая претендентом цена приобретения имущества указывается 
цифрами и прописью. В случае если цифрами и прописью указаны разные цены, 
принимается во внимание цена, указанная прописью.

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или 
представляют копии всех его листов. 

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, 
к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная 
копия такой доверенности. В случае если доверенность на осуществление действий 
от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем 
юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены 
печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его 
представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается опись. 
Опись составляется в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой 
с отметкой продавца о приеме заявки и принятых документов – у претендента.

Зарегистрированная заявка является поступившим продавцу предложением 
(офертой) претендента, выражающим его намерение считать себя заключившим с 
продавцом договор купли-продажи имущества по предлагаемой претендентом цене 
приобретения.

Организатор торгов отказывает претенденту в приеме заявки в случае, если:
1) заявка представлена по истечении срока приема заявок;
2) заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на 

осуществление таких действий;
3) заявка оформлена с нарушениями требований, установленных продавцом;
4) представлены не все документы, предусмотренные информационным 

сообщением, либо они оформлены ненадлежащим образом;
5) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем 

имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Указанный перечень оснований для отказа в приеме заявки является исчерпывающим.
Осмотр муниципального имущества, выставляемого на продажу производится 

еженедельно по пятницам с 14-00 до 15-00 в течение срока подачи заявок на участие 
в торгах.

Подведение итога продажи имущества без объявления цены: «29» мая 2019 г. в 11 час. 
00 мин. по адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55.

Продажа муниципального имущества без объявления цены проводится в 
соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества». Порядок проведения процедуры 
продажи муниципального имущества без объявления цены утвержден Постановлением 
Правительства РФ от 22 июля 2002 № 549 «Об утверждении положения об организации 
продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного 
предложения и без объявления цены».

Документация (заявка, извещение, договор купли-продажи и др. документы) 
размещена на сайтах www.torgi.gov.ru и www.kasli.org 

С любыми сведениями о процедуре продажи имущества без объявления цены, 
условиями договора купли-продажи претенденты могут ознакомиться по адресу: г. 
Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7. Телефон для справок: 8(35149) 2-21-70

Председатель Комитета                                                                                    Н.В. Никифоров

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 


